
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE DI ISTRUZIONE SECONDARIA “A. VOLTA” 
81031 – AVERSA    Via dell’Archeologia, 78/80 Tel. Segreteria 081/5026078 fax 081/0083959 

Distretto Scolastico n.15  -  C.F. 81001090612  -  Cod. Mecc. CEIS03700T 

                                e-mail CEIS03700T@istruzione.it  - sito www.isisvoltaaversa.it 

 

 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

                                      ATTI 

                                              SITO WEB 

                                                                               PERSONALE INTERESSATO 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU. M4C1I1.4-2022-981 Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022).  Missione 4 –  Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento                                   

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie                        

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  

 

Decreto individuazione Team per la prevenzione della dispersione scolastica, nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 del PNRR “Riduzione dei divari territoriali e 

contrasto alla dispersione scolastica”. 

  

Codice Progetto M4C1I1.4-2022-981 

Titolo Progetto: “Ben…Essere al Sud” 

CUP I34D22004560006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali  sull' ordinamento del                                  

   lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166,                               

 recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le     

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

http://www.isisvoltaaversa.gov.it/




VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e     

 la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che   

   integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce   

   il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione      

   della spesa sociale; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata        

   approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal     

   Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e,  in     

  particolare, la  Missione 4 – Istruzione e Ricerca, Componente 1 – Potenziamento                            

   dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4                

   Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole        

   secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e  

   del merito prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento                                        

   amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo            

  unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione                                  

  amministrativa»;  

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante                                     

   il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di                               

   informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;  

VISTO il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilità e                                       

   incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in                   

   controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.                              

   190»;  

VISTO il decreto legislativo 15 giugno 2015, n. 81, recante «Disciplina organica dei contratti di              

   lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7,                                      

   della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;  

VISTO il Decreto n. prot. 52376 del 18/03/2023 di approvazione dell’Avviso per la presentazione         

   di proposte a valere sul PNRR - Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 –                            

   Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –           

   Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali             



   nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica    

   “Ben…Essere al Sud”; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative in oggetto; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio; 

VISTO  il programma Annuale 2023; 

VISTO il parere richiesto Autorità di Missione prot.n. 11877 del 18/12/2023; 

VISTE le Delibere dei Collegi dei Docenti del 24/01/2023, del 02/02/2023, del 28/03/2023, del            

   26/04/2023 e del 21/12/2023 

 

DECRETA 

 

 la costituzione del Team “Prevenzione della dispersione scolastica” dell’Istituto “A. Volta” di Aversa 

(CE) C.M.: CEIS03700T come di seguito nominato:  

 

COMPONENTI 

 

Bovino Rosanna, Corvino Maria Gabriella, D'Addio Alba, D'Agostino Pasqualina, De Caprio Anna,  

De Vita Annamaria, Della Corte Antonio, Finelli Daniele, Fusco Massimo, Fusco Vincenzo, Gravante 

Agostino, Iorio Immacolata, Letizia Anna, Mariniello Carlo, Rasulo Francesco, Sabatino Luigi,  

Vanacore Giovanni, Zaccariello Elvira. 

 

Il presente decreto potrà essere revocato in qualunque momento per fatti a/o motivi organizzativi, 

tecnico–operativi e finanziari che impongano l’annullamento dell’attività.   

 

Il presente atto, immediatamente esecutivo, viene pubblicato all’albo online e sul sito web 

dell’Istituto, rinvenibile al seguente link https://www.isisvoltaaversa.it// nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di Gara e Contratti, ai sensi 

della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

                            
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  (Ing. Michele Di Tommaso) 
                                                                                         Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005. Ai sensi dell’art.22 del c.d. 

                           Codice dell’Amministrazione digitale (D.Lgs. n. 82/2005) si attesta che il presente documento è copia informatica 

                 di documento originale analogico di n. 1 pagina, tenuto presso l’AOO di questa istituzione scolastica 

 

https://www.isisvoltaaversa.it/

		2024-01-12T12:27:53+0100
	MICHELE DI TOMMASO




